
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5368,Pielgrzymka-Strazy-Granicznej-na-Jasna-Gore.html
25.04.2025, 12:38

Pielgrzymka Straży Granicznej na Jasną Górę

W dniach 13-14 sierpnia 2009 roku funkcjonariusze i pracownicy Straży Granicznej
uczestniczyli corocznej pielgrzymce na Jasną Górę zorganizowanej w ramach
międzynarodowej pieszej pielgrzymki żołnierzy Wojska Polskiego, funkcjonariuszy Straży
Granicznej, Służby Celnej i Straży Ochrony Kolei.W tej wyjątkowej, religijnej uroczystości
wzięło udział prawie 400 osób z różnych jednostek organizacyjnych Straży Granicznej.
Wśród nich byli funkcjonariusze z oddziałów i ośrodków szkolenia oraz ich rodziny. Cała
pielgrzymka trwała 10 dni. Jej ostatni i zarazem najważniejszy etap, rozpoczął się na
Górce Przeprośnej pod Częstochową, a zakończył się w sanktuarium Jasnogórskim, przed
obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej. Poprzedziło go spotkanie pielgrzymów na Górce
Przeprośnej i Msza Święta, której przy ołtarzu polowym, przewodniczył Biskup Polowy
Wojska Polskiego ks. gen. dyw. Tadeusz Płoski.Nad właściwym zabezpieczeniem
organizacyjnym, przygotowaniem logistycznym i przebiegiem spotkania pielgrzymów na
Górce Przeprośnej czuwali funkcjonariusze i pracownicy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej, którzy przygotowali obozowisko i miejsca noclegowe, a także sprawowali
nadzór nad działalnością pielgrzymkowej stołówki. Koordynatorem tegorocznej
pielgrzymki był kapelan Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ks. ppor. SG Marcin
Czuchraniuk.Z Górki Przeprośnej pielgrzymi, przy dźwiękach orkiestry udali się na Jasną
Górę. Towarzyszył im Biskup Polowy Wojska Polskiego, kapelani Straży Granicznej z
dziekanem ks. płk SG Zbigniewem Kępą na czele, a także przedstawiciele Komendy
Głównej Straży Granicznej i kierownictwa oddziałów Straży Granicznej, w tym Z-ca
Komendanta Głównego Straży Granicznej ppłk SG Tomasz Pest i Komendant Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej płk SG Piotr Pysz.


